
 

TERKAIT PENGURANGAN PAJAK TETAP BAGI 

PENDUDUK – PENDUDUK PROVINSI (PAJAK 

RESIDENSIAL) TAHUN 2024 

1. OBYEK 

Adalah orang – orang yang pajaknya disita berdasarkan penghasilan pajak kota 

– provinsi (pajak penduduk) pada tahun 2024 dan jumlah penghasilannya pada 

tahun 2023 kurang dari 1805 juta yen. 

※Jika pajak penduduk “dibebaskan” atau “hanya dikenakan pajak per kapita dan 

pajak lingkungan hutan (5500yen), pajak tersebut tidak memenuhi syarat untuk 

pengurangan pajak tetap. 

2. JUMLAH PENGURANGAN PAJAK TETAP 

Pemilik, Istri (atau suami) subjek potongan dan anak masing – masing 1 juta yen 

 (Contoh) Dalam hal suatu rumah tangga mempunyai 4 orang, termasuk pemilik, 

pasangan dari yang dapat dikurangkan dan 2 orang anak. 

(Pemilik (1 orang) + pasangan yang dapat dipotong (1 orang) + anak (2 orang) = 

4 orang. 

4 orang X 1 orang yen = 4 orang yen Pengurangan pajak tetap 

※Jumlah pajak berdasarkan penghasilan akan dibatasi.Oleh karena itu, apabila 

jimlah pajak yang dikurangi tidak seluruhnya dipotong, maka akan diubah 

menjadi subsidi dan disalurkan setelah adanya pemberitahuan. 
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※Kecuali jika pasangan atau anak-anak yang dapat dikurangkan tinggal di luar 

negeri. 

※Jika pemilik memiliki penghasilan lebih dari 1000 juta yen dan pasangan yang 

tinggal bersamanya tidak menerima pengurangan pajak tersebut, pasangan 

tersebut akan menerima pengurangan pajak tetap sebesar 1 juta yen atas pajak 

berdasarkan pendapatan pajak penduduk pada tahun 2025. 

3．CARA PELAKSANAAN PENGURANGAN PAJAK TETAP 

Uang pajak setelah mendapat pengurangan pajak tetap akan disita, 

sehingga tidak perlu melakukan prosedur terkait pengurangan 

pajak.  

Penyitaan khusus terkait upah 

(pegawai menerima upah) Porsi 

pajak bulan Juni 2024 tidak 

disita. Besaran pajak setelah 

dikurangi tetap akan dibagi rata-

rata 11 bulan dan disita dari 

porsi Juli 2024 – Mei 2025 

 

Pengambilalihan normal (pemilik 

bisnis) Berdasarkan jumlah pajak 

sebelum pengurangan pajak tetap, 

jimlah pajak yang dihitung pada 

periode 1 (bagian Juni 2024) akan 

dipotong, dan mulai periode 2 

(bagian Agustus 2024) dan 

seterusnya akan dipotong secara 

berurutan. 

Pengambilalihan khusus yang 

berkaitan dengan nenkin publik 

(penerima nenkin) Berdasarkan 

jumlah pajak sebelum pengurangan 

pajak tetap, maka jumlah pajak 

bagian Oktober 2024 yang dihitung 

secara khusus akan disita. Apabila 

jumlah pajak tetap tidak dipotong, 

maka bagian pajak setelah bulan 

Desember 2024 akan disita khusus.  



4. CARA MEMERIKSA PENGURANGAN PAJAK TETAP 

ORANG MEMILIKI PENGURANGAN PAJAK DARI GAJI 

 Dicatat pada bagian catatan pada “Pemberitanhuan keputusan pajak kota – pajak 

provinsi – pajak lingkungan hutan – pajak penyitaan khusus tarkait dengan 

alokasi makanan” melalui penanggung jawab permintaan khusus (perusahaan) 

 

 

 

ORANG YANG MEMBAYAR PAJAK MELALUI PEMBAYARAN 

KERTAS ATAU TRANSFER DAN ORANG YANG LANGSUNG 

DIKURANGI DARI UANG NENKIN. 

Akan dicatat dalam “Pemberitahuan sita pajak bagi penduduk kota – penduduk 

provinsi – lingkungan hutan” dan dikirimkan pada pertengahan Juni. 



 

DALAM HAL – HAL PENGURANGAN PAJAK TETAP TIDAK 

SEPENUHNYA MENGURANGI 

Jika pengurangan pajak tetap tidak dipotong seluruhnya, kami berencana 

mengubahnya menjadi subsidi dan membayarnya. Kami berencana untuk 

mengirimkan panduan tertulis kepada individu yang ditargetkan pada musim 

panas nanti. 

Setelah menentukan dengan jelas waktu pengiriman dokumen dan cara 

melengkapi prosedurnya, kami akan mengumumkannya di halaman ini.. 

DI SAMPING ITU 

・Mengena pengurangan pajak penghasilan tetap, silakan merujuk ke situs 

Administrasi Pajak Nasional. 

https://www.nta.go.jp/users/gensen/teigakugenzei/index.htm  
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